
2020 年 7 月 30 日 

 

 

各位 
 

一般社団法人 日本非破壊検査協会 

教育委員会 

  

2020 年度 「ボス供試体の作製方法及び試験方法 

（JIS A 1163 及び NDIS 3424）」講習会の中止について 

 

 

拝啓 平素より本協会の事業運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、昨年まで実施してきました「ボス供試体の作製方法及び試験方法（NDIS 

3424）」講習会につきまして、2020 年 1 月に JIS A 1163「ボス供試体の作製方法及

び圧縮強度試験方法」が制定されましたことから、今年度より JIS A 1163 を加えた講

習会の開催を準備してまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大の影響に鑑み、参加者の皆様の健康

および安全を最優先に考慮した結果、今年度は中止することといたしました。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

なお、制定されました JIS A 1163 は、一般財団法人日本規格協会で購入いただけま

す。 


